
 

 
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
   Libero Consorzio Comunale di Trapani 



 
DIREZIONE IX 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, RISORSE UMANE, 
GESTIONE DELLE RISORSE E PATRIMONIO 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
n.  14  del  28/09/2021 

 
OGGETTO: Modifica ed integrazione – Determina Dirigenziale n.1 del 07/01/2021 

“Assegnazione fondi economali 1, 2, 3 e 4 trimestre 2021”. 
 

TRASMESSO A: DATA FIRMA PER RICEVUTA 

SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 
ALBO PRETORIO  messi@comune.castelvetrano.tp.it 
PUBBLICAZIONI 
PORTALE 

 ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

ECONOMO   
DIREZIONE 
COMPETENTE 

 ON - LINE 

REGISTRO UNICO 
DETERMINAZIONI 

  

Il Responsabile del procedimento 
         L’Economo 
 Rag. Vincenzo Minuto 

Assunto Impegno n.____ del___________ 

Sull’intervento n.__________________ 
Cap. P.E.G. n.________ 
 
Fondo risultante €.___________________ 
Imp. precedenti €____________________ 
Imp. attuale €_______________________ 
 
Dispon. residua €____________________ 
 

Il Responsabile 
                   F.to  Montoleone 



IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE IX 
 

 Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R.10/91 del regolamento comunale di 
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e della illegalità, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del 
procedimento svolto per il profilo di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di conflitto di interessi: 

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000; 
Vista la propria Determinazione Dirigenziale n.1 del 07.01.2021, con la quale si 

assegnavano i fondi ai vari Settori, relativi al 1°, 2°, 3° e 4° trimestre 2021, da utilizzare per spese 
immediate e non programmate tramite il servizio economato; 

Vista la Determina del Sindaco n.32 del 31.08.2021 di nomina dei responsabili delle 
Direzioni Organizzative e dei relativi sostituti ad interim in caso di assenza o impedimento, come 
segue: 
I Direzione  AA.GG., Prog.ne e sviluppo, 

Affari Istituz., Serv. Cult. e 
Sportivi  

Dott.ssa Rosalia Mazzara  

II Direzione  Servizio al cittadino e 
Pubblica Istruzione  

Dott. Simone Marcello 
Caradonna  

III Direzione  Servizi Demografici  Dott.ssa Giovanna Tilotta  
IV Direzione  Sicurezza e Verde Pubblico  Arch. Vincenzo Barresi  
V Direzione  Lavori pubblici  Geom. Alessandro Graziano  
VI Direzione  Servizi a Rete e Servizi 

ambientali  
Arch. Vincenzo Caime  

VII Direzione  Urbanistica, Edilizia Privata 
e Innovazione  

Geom. Matteo Catanzaro  

VIII Direzione  Sviluppo Economico e 
Attvità Produttive  

Geom. Filippo Giovanni 
Sciaccotta  

IX Direzione  Program. Finanziaria 
Gestione risorse e 
Patrimonio  

Dott. Andrea Antonino Di 
Como  

X Direzione  Tributi  Dott. Michele Grimaldi  
XI  Area di Vigilanza e di 

Soccorso Collettivo  
Dott.ssa Rosaria Maria 
Raccuglia  

Staff Avvocatura  Avv. Francesco Vasile  
  
 Ritenuto, necessario, modificare ed integrare la propria Determinazione n.1/2021 con i nuovi 
nominativi dei responsabili delle Direzioni Organizzative; 
 Attesa la propria competenza; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti: 
 
1) MODIFICARE ed integrare la propria Determinazione n.1 del 07.01.2021 relativo ai nominativi 
dei responsabili delle Direzioni Organizzative e ripartire i fondi assegnati all’Economo Comunale 
per il 4 trimestre 2021 nel seguente modo: 
I DIREZIONE responsabile Dott.ssa Rosalia Mazzara 
-Missione 5 programma 2 (Att. Culturali, Biblioteca 

Museo, Teatro)  € 2.290,00 
-Missione 1 programma 1 e 2 (Gab. Sindaco) € 2.180,00 

(Presidenza di C.C) € 550,00 



(Affari Generali) € 1.000,00 
(Giustizia e Giudice di Pace) € 1.080,00 

II DIREZIONE responsabile Dott. Simone Marcello Caradonna 
-Missione 12 programma 7 (Settore Sociale) € 1.470,00 
-Missione 4 programma 6 (Istruzione Pubblica) € 800,00 
III DIREZIONE responsabile Dott.ssa Giovanna Tilotta 
-Missione 1 programma 6 (Servizi demografici) € 1.850,00 
IV DIREZIONE responsabile Arch. Vincenzo Barresi 
-Missione 1 programma 5 (Gest. Beni deman., Patrim.e OO.PP.)  € 1.250,00 
-Missione 9 programma 2 (Gestione verde pubblico) € 1.380,00 
-Missione 11 programma 1 (Servizi di protezione civile) € 500,00 
V DIREZIONE responsabile Geom. Alessandro Graziano 
-Missione 1 programma 6 (Ufficio Tecnico) € 1.140,00 
-Missione 12 programma 9 (Servizio cimiteriale) € 720,00 
VI DIREZIONE responsabile Arch. Vincenzo Caime 
-Missione 9 programma 4 (Gestione servizio idrico) € 1.410,00 
-Missione 9 programma 2 (Gest. Servizi ambientali) € 1.020,00 
VII DIREZIONE responsabile Geom. Matteo Catanzaro 
-Missione 8 programma (Gest. territorio e Urbanistica) € 1.570,00 
VIII DIREZIONE responsabile Geom. Filippo Giovanni Sciaccotta 
-Missione 14 programma 1 (Sviluppo economico) € 1.000,00 
-Missione 14 programma 2 (Commercio e Agricoltura) € 1.000,00 
IX DIREZIONE responsabile Dott. Andrea Antonino Di Como 
-Missione 1 programma 3, 4 e 5 (Program. Finanz., Patrim., Personale) € 3.050,00 
X DIREZIONE responsabile Dott. Michele Grimaldi 
-Missione 1 programma 3, 4 e 5 (Gestione Tributi) € 1.020,00 
XI DIREZIONE responsabile Dott.ssa Rosaria Maria Raccuglia 
-Missione 3 programma 1 (Polizia locale) € 2.720,00 
-Missione 9 programma 2 (Gestione canile) 

 TOTALE € 30.000,00 
€ 1.000,00 

 
2) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad apportare le modifiche alle scritture contabili come sopra 
riportato. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE IX DIREZIONE 
F.to Dott. Andrea Antonino DI COMO 



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 5, comma 5, della legge 142/90, così come sostituito 
dall’art.6, comma 11, della legge 127/97 e ne attesta la copertura finanziaria. 
 
 Castelvetrano, lì  28/09/2021 
 

IL RESPONSABILE DIREZIONE IX 
 

F.to  Dott. Andrea Antonino DI COMO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

 Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 
___________________ e così per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Registro pubblicazioni n.________ 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 

Copia fotostatica dell’originale 

Castelvetrano, _________________ 
 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Sull’intervento n.__________________
	Cap. P.E.G. n.________
	Il Responsabile



	D E T E R M I N A
	SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI
	PUBBLICAZIONE
	Il Responsabile dell’Albo



